

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2024**

Vorskla Steel Danmark A/S
Havnevej 31, 3300 Frederiksværk
CVR-nr. 30 70 02 79

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 21. marts 2025

Sergej Hartman
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024	11
Balance pr. 31. december 2024	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vorskla Steel Danmark A/S Havnevej 31 3300 Frederiksværk CVR-nr.: 30 70 02 79 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024 Hjemsted: Frederiksværk
Bestyrelse	Ruslan Zozulia, formand Viktoriiia Nikitina Sergej Hartman
Direktion	Sergej Hartman, direktør
Tilknyttede virksomheder	Vorskla Steel Holdings Limited Cypern
Revision	Lokal Revision Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Bag Elefanterne 1 1799 København V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er planlagt til produktion af stålknipler ved smeltning af stålskrot i en elektrisk lysbueovn eller lignende.

Endvidere er selskabets sekundære aktivitet udlejning af industrielle faciliteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på kr. 15.706.843, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en negativ egenkapital på kr. 529.730.135.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

I 2025 forventes den europæiske stålindustri at opleve en beskeden genopretning, med Eurofer, der forudser en stigning i efterspørgslen på 0,6 %. Dog vil forbruget forblive under niveauet fra før pandemien. Denne lille vækst drives af en fremgang i fremstillings- og byggesektoren, men branchen står stadig over for store udfordringer, herunder høje energiomkostninger, øget konkurrence fra import og den økonomiske byrde ved at gennemføre dekarbonisering.

For at imødegå disse udfordringer gennemfører førende stålproducenter omstruktureringer, herunder nedskæringer i arbejdsstyrken og kapacitetstilpasninger. Mange har også udskudt grønne projekter, da de mener, at EU's støtte og regler er uklare, hvilket gør det svært at omstille sig.

Der sker en markant overgang til skrotbaseret elektrisk lysbueovn (EAF) stålproduktion, drevet af dekarbonisering og teknologiske fremskridt. I øjeblikket produceres 40 % af europæisk stål via EAF, som udleder omkring 700 kg CO₂ per ton—væsentligt mindre end traditionelle højovne. Investeringer i EAF-teknologi stiger, ofte med støtte fra nationale regeringer og EU-finansiering. Innovationer inden for råmaterialehåndtering og skrotsortering gør det desuden muligt for EAF'er at producere stål af høj værdi, hvilket udvider deres anvendelsesmuligheder.

Denne udvikling mindsker ikke kun CO₂-udledningen, men gør også stålproduktionen mere bæredygtig ved at genbruge mere skrot. Derfor er EAF en vigtig del af fremtidens grønne industri i Europa. I tråd med denne udvikling fortsætter Vorskla Steel Denmark med at sikre sine EAF-baserede faciliteter med henblik på at genoptage stålproduktionen, når markedsforholdene forbedres. I mellemtiden fokuserer virksomheden på energirelaterede projekter, der udnytter dens eksisterende infrastruktur.

Som en ukrainsk-ejet virksomhed afventer virksomheden situationen omkring krigen i Ukraine og håber på en hurtig og fredelig løsning i den nærmeste fremtid.

Ledelsesberetning

Usikkerhed om going concern

Selskabets årsrapport udviser en negativ egenkapital, hvor selskabets forpligtelser overstiger selskabets aktiver. Moderselskabet ønsker at opretholde den nødvendige finansiering til selskabet. Det er ledelsens overbevisning at selskabets regnskab vil udvise positive resultater i de kommende år, hvorved selskabets egenkapital vil være reetableret.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttotab		-175.395	1.050.990
Personaleomkostninger	1	-3.128	-573.782
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-178.523	477.208
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-3.585.764	-8.589.364
Resultat før finansielle poster		-3.764.287	-8.112.156
Finansielle indtægter		0	100
Finansielle omkostninger	2	-11.942.556	-1.423.272
Resultat før skat		-15.706.843	-9.535.328
Skat af årets resultat	3	0	0
Årets resultat		-15.706.843	-9.535.328
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-15.706.843	-9.535.328
		-15.706.843	-9.535.328

Balance pr. 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		8.125.000	8.650.000
Produktionsanlæg og maskiner		34.028.952	37.030.151
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>127.262</u>	<u>186.826</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>42.281.214</u>	<u>45.866.977</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>42.281.214</u>	<u>45.866.977</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		407.037	413.301
Andre tilgodehavender		303.313	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>782.379</u>	<u>2.615.827</u>
Tilgodehavender		<u>1.492.729</u>	<u>3.029.128</u>
Likvide beholdninger		<u>1.477.222</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.969.951</u>	<u>3.029.128</u>
Aktiver i alt		<u><u>45.251.165</u></u>	<u><u>48.896.105</u></u>

Balance pr. 31. december 2024

	Note	2024	2023
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		266.902.687	196.332.687
Overført resultat		-796.632.822	-780.925.979
Egenkapital		-529.730.135	-584.593.292
Deposita		180.000	210.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		572.064.488	630.718.963
Anden gæld		1.130.096	0
Langfristede gældsforpligtelser		573.374.584	630.928.963
Leverandører af varer og tjenesteydelser		79.247	106.200
Anden gæld		252.469	1.179.234
Periodeafgrænsningsposter		1.275.000	1.275.000
Kortfristede gældsforpligtelser		1.606.716	2.560.434
Gældsforpligtelser i alt		574.981.300	633.489.397
Passiver i alt		45.251.165	48.896.105

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	196.332.687	-780.925.979	-584.593.292
Kontant kapitalforhøjelse	70.570.000	0	70.570.000
Årets resultat	0	-15.706.843	-15.706.843
Egenkapital 31. december 2024	<u>266.902.687</u>	<u>-796.632.822</u>	<u>-529.730.135</u>

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	0	570.374
Andre omkostninger til social sikring	<u>3.128</u>	<u>3.408</u>
	<u>3.128</u>	<u>573.782</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>1</u>	<u>1</u>

Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.

2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	26.846	0
Valutakurstab	<u>11.915.710</u>	<u>1.423.272</u>
	<u>11.942.556</u>	<u>1.423.272</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

4 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets årsrapport udviser en negativ egenkapital, hvor selskabets forpligtelser overstiger selskabets aktiver. Moderselskabet ønsker at opretholde den nødvendige finansiering til selskabet. Det er ledelsens overbevisning at selskabets regnskab vil udvise positive resultater i de kommende år, hvorved selskabets egenkapital vil være reetableret.

Noter

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt DKK 43.164.993, der er givet pant i grunde, bygninger og produktionsinfrastrukturanlæg med en regnskabsmæssig værdi på DKK 8.125.000.

Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til moderselskabet.